1 ESTADO DO CEARÁ
Prefeitura Municipal do Crato

Procuradoria Geral do Município
Setor de Licitações

Oficio N° 20180328001/2018- CPL
Crato/Ce, 28 de Março de 2018

Assunto: Solicitação de analise e parecer, referente à Tomada de Preço n°
2018.01.09.1.

Venho respeitosamente à presença de Vossa Senhoria solicitar a
analise e parecer acerta da proposta apresentada pela empresas FLAP
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O N°
08.486.985/0001-19.

Anexo a este oficio o Processo Administrativo referente à Tomada de Preço
N° 2018.01.09.1

Atenciosamente,

\

Presidente da CPL/FMC

E3 largo Júlio Saraiva, S/NS - Centro -  Crato/CE. - CNPJ -  07.587.975/0001-07
*  (88) 3521-9600 -  E-maii: licitacrato@gmail.com

f  PREFEITURA DO
PALACIO ALEXANDRE ARRAIS

GABINETE DO PREFEITO
COORDENADORIA ESPECIAL DE

P r o jeto s  e s t r u t u r a n t e s
Ü CR ATO

PARECER TÉCNICO n° 28003001/2018 - PJ Crato, 28 de março de 2018

Assunto: Exame e julgamento de Proposta de Preços
Ref.: TOMADA DE PREÇO N° 2018.01.09.1

CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA AMPLIAÇÃO E REFORMA DA

ESCOLA PAULO LIMAVERDE, NO DISTRITO DE SANTA FÉ, ATRAVÉS DO CONVÊNIO N.°

011/2017 CELEBRADO ENTRE A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO ESTADO E O

MUNICÍPIO DE CRATO-CE.

Senhora Presidente,

Conforme análise efetuada pela comissão desta Coordenadoria Especial, constatamos o
seguinte:

a) FLAP CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA-ME-CNPJ 08.486.985/0001-19

• A empresa apresentou Planilha de orçamento, Cronograma, Composições,

Tabela de composição de BDI e Encargos Sociais;

• Os preços contidos no orçamento estão em conformidade com suas

composições.

GERENTE DA CÉLULA DE A . OJETOS ESTRUTURANTES
PORTARIA N.° 0208001/2017 - SAD

A Senhora
VALÉRIA DO CARMO MOURA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Prefeitura Municipal do Crato

Assim sendo, somos pela CLASSIFICAÇÃO da empresa “a”.

Atenciosamente,

CNPJ
07 .587.975/ 0001-07

CGF
06 .920.251-6

Endereço:
Palácio Alexandre Arraes

Largo Júlio Saraiva S/N.° - Centro

Contatos:
88 3521.9600